
  1   

 Usnesení rady města ze dne 1. 11. 2022  

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 22. řádné schůze rady města, která se konala v úterý 01. 11. 2022 od 17:00 hod v: Obřadní 
síň, na: Budova Náměstí Husovo 70 

  
426/2022 Dodatek č. 3 ke kupní smlouvě č. LW22-411 a dodatek č. 2 ke kupní smlouvě 
č. 5826/22 na prodej kulatiny a vlákniny se společností Wood & Paper, a. s. -4. Q 2022, 
do Labe Wood, s. r. o. a Mondi Štětí 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 3 ke kupní smlouvě č. LW22-411 a s uzavřením dodatku č. 2 ke 
kupní smlouvě č. 5826/22 na dodávku kulatiny a vlákniny na 4. Q 2022 se společností Wood 
& Paper, a. s., se sídlem Hlína 138, 664 91 Ivančice, IČO: 26229854. Dodatky nabývají 
platnosti dnem schválení radou města a účinností zveřejněním v registru smluv. Návrhy 
dodatků jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedených dodatků.  
  
427/2022 Záměr na uznání vlastní honitby města Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
se záměrem na uznání vlastní honitby města Český Brod. 
 
II. pověřuje 
 
lesního správce Ing. Jana Kopáčka vyřízením tohoto záměru. 
 
428/2022 Souhlas s podáním žádosti o podporu k projektu "Digitalizace procesů města 
Český Brod" 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s podáním žádosti o podporu k projektu "Digitalizace procesů města Český Brod" z 9. výzvy 
IROP - eGovernment - SC 1.1.(PR).  
  
II. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s investiční akcí "Digitalizace procesů města Český Brod". 
  
429/2022 ANNA Český Brod - schválení dodatku č. 4 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci 
na rok 2022 
 
Rada města: 



  2   

 Usnesení rady města ze dne 1. 11. 2022  

 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele uzavření dodatku č. 4 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování 
sociální služby na rok 2022 č.S-0243/SOC/2022/4 mezi Středočeským krajem, IČO: 
70891092, a příspěvkovou organizací města Český Brod, ANNA Český Brod, sociální služby 
pro seniory, IČO: 00873713. Návrh dodatku k veřejnoprávní smlouvě je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení.  
 
430/2022 ANNA ČESKÝ BROD, sociální služby pro seniory - Žádost o souhlas s 
přijetím daru 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA ČESKÝ BROD, sociální služby pro 
seniory, IČO: 00873713, s přijetím věcného daru v hodnotě 129.776,57 Kč od společnosti 
TZMO Czech Republic s.r.o., IČO: 26723476, dle darovací smlouvy, která je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení.  
 
431/2022 ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory - Úprava závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2022 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, 
IČO: 00873713, se změnou závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2022 ve znění přílohy, 
která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
432/2022 CVIK - souhlas se změnou závazných ukazatelů r. 2022 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, se 
sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472, změnu závazných 
ukazatelů, která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
433/2022 SŠMG - souhlas se změnou závazných ukazatelů r. 2022 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, se 
sídlem Školní 145, Český Brod - Liblice, IČO: 11925311, změnu závazných ukazatelů, která 
je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
434/2022 MŠ Kollárova - žádost o změnu závazných ukazatelů r. 2022 
 
Rada města: 



  3   

 Usnesení rady města ze dne 1. 11. 2022  

 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, IČO: 
70997497, změnu závazných ukazatelů, která je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení.  
 
435/2022 MŠ Liblice - žádost o změnu závazných ukazatelů r. 2022 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod - Liblice, Lstibořská 
183, IČO: 70997489, změnu závazných ukazatelů, která je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení.  
 
436/2022 ZŠ Tyršova - převod finančních prostředků z RF do FRIM a čerpání fondu 
investic 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres 
Kolín, IČO: 46383514, s převodem částky ve výši 339.208,63 Kč z rezervního fondu 
organizace do fondu rozvoje investičního majetku. 
  
II. souhlasí 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres 
Kolín, IČO: 46383514, s čerpáním fondu rozvoje investičního majetku v maximální výši 
398.128,72 Kč na financování druhého kondenzačního kotle. 
  
437/2022 Stezka do Štolmíře - zrušení usnesení č. 377/2022, zrušení VZ a její opětovné 
vyhlášení 
 
Rada města: 
 
I. zrušuje 
 
usnesení č. 377/2022 ze dne 14. 9. 2022. 
  
II. ruší 
 
veřejnou zakázku malého rozsahu "Projektová dokumentace - Výstavba stezky pro pěší a 
cyklisty z Českého Brodu do Štolmíře". 
  
III. souhlasí 
 
s opětovným vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu "Projektová dokumentace - 
Výstavba stezky pro pěší a cyklisty z Českého Brodu do Štolmíře". 
  
IV. pověřuje 
 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 1. 11. 2022  

odbor rozvoje znovuvyhlášením výše uvedené veřejné zakázky, nezbytným upřesněním 
zadání a zajištěním případných dodatečných informací k této zakázce. 
 
438/2022 Revokace usnesení - vyhlášení záměru na zřízení práva stavby pro 
Dobrovolný svazek obcí Český Brod - Doubravčice 
 
Rada města: 
 
I. revokuje 
 
usnesení č. 267/2022 ze dne 22. 6. 2022 a usnesení č. 416/2022 ze dne 12. 10. 2022. 
  
II. vyhlašuje záměr 
 
na zřízení práva stavby pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice, IČO: 
09748989, za účelem provedení stavby Český Brod, Novostavba pavilonu Základní školy 
Žitomířská, na pozemcích KN p.č. 996/29, 996/32, 2156, 996/28, 996/25, 2155 a 996/30 v 
obci a k.ú. Český Brod. Právo stavby bude zřízeno úplatně na dobu určitou 99 let za cenu 
dle znaleckých posudků ve výši 1.500.150 Kč. Podmínkou práva stavby je v termínu do 
konce roku 2027 vybudování stavby "Novostavba pavilonu Základní školy Žitomířská", dle 
projektové dokumentace zpracované společností GREBNER inženýrská a projektová 
kancelář spol. s r.o., se sídlem Jeseniova 1196/53, Praha 3, IČO: 25076655, v 06/2021.  
  
439/2022 Vyhlášení záměru -  pacht  pozemku v k.ú. Český Brod (ČRS) 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na pacht pozemku p. č. 64, vodní plocha, o výměře 5.210 m2, v obci a k. ú. Český Brod, 
předem určenému zájemci Český rybářský svaz, místní organizace Český Brod, IČO: 
43090184, na dobu určitou 1 roku, tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, za cenu 1.000 Kč/rok. 
 
440/2022 Dodávka elektřiny a zemního plynu na rok 2023 
 
Rada města: 
 
I. zmocňuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého k podávání a schvalování poptávek a provádění 
fixací na komoditní burze společnosti POWER EXCHANGE CENRAL EUROPE, a.s., se 
sídlem Rybná 14, 110 05 Praha 1, IČO: 27865444. Plná moc je nedílnou součástí originálu 
zápisu k tomuto usnesení. Původní plná moc ze dne 18. 6. 2020 se zcela odvolává. 
 
II. bere na vědomí 
 
předložené informace týkající se dodávky elektřiny a zemního plynu pro město Český Brod a 
příspěvkové organizace na rok 2023. 
  
441/2022 Oznámení ceny vody pitné předané VaK Nymburk pro rok 2023 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 



  5   

 Usnesení rady města ze dne 1. 11. 2022  

oznámení ceny vody pitné předané od 1. 1. 2023 ve výši 31,14 bez DPH (34,25 Kč vč. DPH 
10 %). Výše DPH bude účtována v platné zákonné výši. Oznámení ceny vody pitné předané 
je v souladu se smlouvou o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů č. 256/2012/OR ze dne 15. 11. 2012.    
 
442/2022 VB ČEZ výměna vedení VVN 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na uložení a provozování elektrorozvodného zařízení na pozemcích p. č. 
433, 480, 513, 556, 606, 631 a 400/1 v k. ú. Štolmíř a obci Český Brod. Budoucím 
oprávněným je ČEZ Distribuce, a. s.,Teplická 874/8, 40502 Děčín, IČO: 24729035. Návrh 
smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. souhlasí 
 
s uzavřením dohody o umístění stavby zařízení distribuční soustavy - lana vedení velmi 
vysokého napětí na pozemcích p. č. 433, 480, 513, 556, 606, 631 a 400/1 v k. ú. Štolmíř a 
obci Český Brod. Stavebníkem je ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, IČO: 
24729035. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedených smluv. 
  
443/2022 Potvrzení o zániku zástavního práva a věcného práva zákazu zcizení a 
zatížení 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s potvrzením o zániku zástavního práva a věcného práva zákazu zcizení a zatížení týkající 
se pozemků p. č. st. 216, st. 217, st. 218, st. 221, st. 53, st. 80, st. 82, st. 84, st. 85, st. 86, st. 
87, st. 88, st. 89, st. 90/1, st. 90/2, 261/5, 261/8, 269/1, 269/6, 272/1, 429/2, 442 v obci 
Ostrov a k.ú. Dolní Žďár u Ostrova. Potvrzení je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného potvrzení. 
  
444/2022 Zlepšení informovanosti předsedů komisí rady města a předsedů výborů 
zastupitelstva města 
 
Rada města: 
 
I. ukládá 
 
vedoucím odborů MěÚ Český Brod, aby bezprostředně informovali předsedy komisí rady 
města o konání kontrolních dnů a všech důležitých změnách v projektech, realizovaných 
městem Český Brod, v oblasti působnosti jejich komisí. 
  



  6   

 Usnesení rady města ze dne 1. 11. 2022  

II. ukládá 
 
vedoucím odborů MěÚ Český Brod, aby bezprostředně informovali předsedy výborů 
zastupitelstva města o všech důležitých změnách v projektech, realizovaných městem Český 
Brod, v oblasti působnosti jejich výborů. 
 
445/2022 Revitalizace dětských hřišť 
 
Rada města: 
 
ukládá 
 
příspěvkové organizaci Technické služby Český Brod předložit radě města zprávu o 
aktuálním stavu všech dětských hřišť na území města. 
 
446/2022 Zřízení komisí rady města 
 
Rada města: 
 
zřizuje 
 
komisi bezpečnosti, komisi pro místní části, komisi pro regeneraci městské památkové zóny 
a veřejný prostor, komisi pro sport a volný čas, komisi pro školství a kulturu, komisi pro 
územní rozvoj, stavebnictví a dopravu a komisi pro životní prostředí, parky a dětská hřiště.  
  
447/2022 Jmenování předsedů a členů komisí rady města 
 
Rada města: 
 
jmenuje 
 
Mgr. Jiřího Havlíčka předsedou komise bezpečnosti, 
Bc. Jiřího Stuchla předsedou komise pro místní části 
PhDr. Vladimíra Jakuba Mrvíka, Ph.D. předsedou komise pro regeneraci městské 
památkové zóny a veřejný prostor, 
Martina Sahulu, DiS. předsedou komise pro sport a volný čas, 
Tomáše Charváta předsedou komise pro školství a kulturu, 
Ing. Jana Přikryla předsedou komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu a 
PhDr. Jaroslava Najberta, Ph.D. předsedou komise pro životní prostředí, parky a dětská 
hřiště. 
 
Členové komisí budou jmenováni na dalším jednání rady města. 
  
448/2022 Doplnění redakční rady Českobrodského zpravodaje 
 
Rada města: 
 
I. odvolává 
 
člena redakční rady Českobrodského zpravodaje, Ing. Aleše Kašpara. 
 
II. jmenuje 
 
Ing. arch. Markétu Havlíčkovou a Ing. Lucii Hovorkovou členy redakční rady 
Českobrodského zpravodaje. 



  7   

 Usnesení rady města ze dne 1. 11. 2022  

 
449/2022 Nařízení města o vymezení úseků místních komunikací a chodníků a Plán 
zimní údržby komunikací pro období 2022 - 2023 
 
Rada města: 
 
vydává 
 
nařízení města o vymezení úseků místních komunikací a chodníků a plán zimní údržby 
komunikací pro období 2022 - 2023. Nařízení je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
Tomáš Klinecký 
starosta města 
 


